
KU.IP015PP1X

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(ID 003238.0001)

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “Kraj”)

Horácké folklorní sdružení, z.s.
se sídlem:
IČO:
zastoupené:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “Příjemce”)

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Roman Fabeš, náměstek hejtmana
Komerční banka, a.s.
123-6403280227/0100

a

Strojírenská 9/8, 586 01 Jihlava - Staré Hory 
60545721
Ing. Miloslavem Brtníkem, předsedou
Ing. Bohuslavem Vodou, místopředsedou 
Česká spořitelna, a. s.
1465128359/0800

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace“) na výdaje spojené s realizací akce „Činnost Horáckého folklorního sdružení 
2023“, blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce“).

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 z 14



ČI. 4 
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v Či. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
uznatelné náklady akce překročí celkovou výši dotace uvedenou v ČI. 5 odst. 1 této 
smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné uznatelné náklady nižší než výše dotace na akci uvedená v ČI. 5. odst. 1, 
bude výše dotace na tuto částku snížena.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy ve smyslu ČI. 13 odst. 1 této 
smlouvy.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. prosince 2023.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce ve smyslu Čí. 7 odst. 5 této smlouvy vznikají od 
1. ledna 2023 do 31. prosince 2023.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada uznatelných nákladů 
souvisejících s realizací akce. Uznatelné náklady akce ve skutečné výši musí být 
vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného 
v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy.

4) Uznatelné náklady související s akcí jsou:
a) nájemné;
b) nákup ostatních služeb;

Strana 2 z 14



C) pohoštění;
d) cestovné;
e) ostatní osobní výdaje,

5) Vymezení uznatelných nákladů dle ČI, 7 odst 4 této smlouvy vychází z definic 
jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce 
Ministerstva financí č, 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem

č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví“), a zajistit řádné a oddělené sledování dotace poskytnuté na akcí 
(např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). 
Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné 
příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003238.0001“,

d) zajistit, aby do uznatelných nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní 
daně (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní 
osobní náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí 
být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy 
Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce 
nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

e) prokázat úhradu uznatelných nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými výdajovými 
pokladními doklady,

f) doručit Kraji nejpozději do 19. ledna 2024 závěrečnou zprávu v tištěné nebo 
elektronické podobě, která bude obsahovat;
- stručný popis zrealizované akce,
- doklady prokazující realizaci publicity včetně fotodokumentace a přehledu 

tiskových a propagačních materiálů o akci (vyjádření k jednotlivým písmenům ČI. 
10 odst. 2 této smlouvy),

- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování,

- kopie účetních dokladů prokazujících výši uznatelných nákladů akce a jejich 
úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy,

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály:

Strana 3 z 14



- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové 

pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje 
v souladu s touto smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně ode 
dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran do 31. prosince 
2023:

a) příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci 
uvést fakt, že akce byla podpořena Krajem;

b) na výstupech akce typu pozvánek, plakátů, billboardů, vstupenek, publikací, 
programů, internetových stránek či dalších materiálech souvisejících s akcí 
uvede Příjemce logo Kraje Vysočina nebo "Sponzorský vzkaz - PODPOŘIL 
KRAJ VYSOČINA" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení 
na www.kr-vysocina.cz/publicita;

c) viditelné a prominentní vyvěšení "Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ 
VYSOČINA" nebo loga Kraje Vysočina v místech konání akce (desky s logem 
a roll-upy si Příjemce vyzvedne u Kraje - Říhová Martina - tel.: 564 602 142, 
e-mail: rihova.m@kr-vysocina.cz);

d) oficiální pozvání zástupců Kraje, možnost úvodní zdravice pro zástupce Kraje;
e) promítnutí loga Kraje Vysočina na plátně před začátkem akce;

Strana 4 z 14



f) distribuce tiskových materiálů Kraje mezi hosty akce;
g) umístění aktivního odkazu www.kr-vysocina.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce;
h) v případě, že je akce prezentována na sociální síti Facebook, propagace 

Kraje Vysočina na stránce (profilu) formou umístění aktivního odkazu nebo 
adresy www.facebook.com/vysocinakraj na příslušné stránce (profilu) 
související s konáním akce;

i) příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje 
Vysočina nebo „Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA“ ke 
schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 3 předložit ho 
Kraji ke konečnému schválení (kontaktní osobou je Ing. Zbyněk Čech, 
cech.z@kr-vysocina.cz).

ČI. 11 
Udržitelnost akce

U akce se nevyžaduje udržitelnost.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. et Ing. Jana Týmová, tel: 564 602 260, 
email: Tvmova.J@kr-vysocina.cz .

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 
a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 

Strana 5 z 14



uvedené v ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 19. září 2023.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
17. října 2023 usnesením č. 1810/31/2023/RK.

Ing. Miloslav Brtník 
předseda

3 1 10. 2023
V Jihlavě dne.................................

Mgr. Roman Fabeš 
náměstek hejtmana

j í N $ Yj i HA A 
Ing. Bohuslav/oda,/ 

místopředseda

Strana 6 z 14



ŽÁDOST O PODPORU AKCE KUJIP01HRUDO

Název akce: Činnost Horáckého folklorního sdružení 2023

i Místo realizace akce: Kraj Vysočina . ....................... ........................
Termín realizace akce: 
(od - do)

1 1 2023-31 12 2023

Webové stránky akce: ww.horfos.cz___ _ _ _____  .___ __

r K RAJ VYSOčINA 3
1___ 2ORUČEN005089§_ _ i
Došte , q .p9. ,0, pní: ; - V 420 ! 1

I-J , Fnéaetiol,

Strana 7 z 14



Bližší popis akce: Do projektu patří následující akce:
Cílové publikum, dopad akce, tradice 
akce, doprovodny program akce resp 
návaznost na jiné akce, výtěžek akce, 
celkové náklady akce apod.

Kurz Instruktorů a vedoucích souborů v Jihlavě - akce 
se účastní 25-30 vedoucích a budoucích instruktorů 
souborů, přes ně má akce dopad na všechny soubory v
kraji. Je to týdenní akce zaměřená nejen na taneční 
vědomosti, ale i na rozvoj pohybových schopností 
(rozcvičky, držení teta, taneční gymnastika, dodržování 
tanečních tvarů a formací). Dalšími tématy jsou hlasové 
průpravy, zákony jeviště, příprava scénářů a choreografií 
a hledáni témat pro né.

Koncert zpěváčků je akce pořádána po skončení 
krajského postupového kola celostátní soutěže Zpěváček 
2023. Pořádáme ji před národním kolem soutěže, která 
byla 27. 5. 2023 v Domažlicích. Tento koncert umožňuje 
představit finalisty a vítěze krajského kola soutěže 
veřejnosti a zároveň umožnit postupujícím zpěváčkům 
vyzkoušet st zpěv za podmínek, které budou mít v 
národním kole soutěže. Tedy zpívat před plným sálem na 
mikrofon a být přitom doprovázen velkou kapelou Vtšina 
postupujících zpěváčků by se jinak s takovýmito 
podmínkami setkala poprvé až v národní soutěži.

Podzimní taneční školení je druhým pokračováním 
školení o horáckých tancích z Tišnovska a je 
pokračováním cyklu započatého v roce 2021. Skripta a 
DVD k tomuto cyklu jsme vydali v roce 2021 a jsou tak 
obsáhlá, ze jejich probírání dokončíme až v tomto roce. 
Této akce se účastní kolem 50 vedoucích a předních 
tanečníků z horáckých souborů

Školení v souborech - sem patři výjezdy instruktorů 
HORFOS, z.s. do souborů na metodickou pomoc 
vedoucím při nácviku tanců a zpracování programů a 
choreografii.

Vydávané materiály - připravujeme další skripta s tanci z 
Telčska, Třeštska a Dačícka. V letošním roce pouze 
natočíme další část tanců sebraných v této oblasti. 
Vydávat v písemné i digitální podobě je budeme až 
příštím roce. Protože materiálu je tolik, že se nedá 
zpracovat za jeden rok. V letošním roce chceme převést 
do digitální podoby videokazety z významných festivalů v 
Jihlavě Telči a ve Světlé nad Sázavou a záznamy 
vystoupení souborů na krajských a národních folklornich 
přehlídkách a z některých celovečerních programů a 
předních souborů, jako studijní materiály pro vedoucí 
souborů. V letošním roce potřebujeme udělat reedici dříve 
vydaných skript původních tanců, které nám ve skladu 
HORFOS, z.s. docházejí v tištěné i digitální podobě.

Náklady na práci spolku - organizační náklady na 
přípravu akcí, práce výboru a kontrolní komise, pronájem 
skladu a kanceláře HORFOS, z.s., vedení účetnictví,

Strana 8 z 14



Učel, na který žadatel chce 
dotaci použit:

Kurz instruktoru a vedoucích souborů v Jihlavě - Dům dětí 
a mládeže 3.-9 července 2023 Jedná se o komplexní 
školeni vedoucích folklorních souborů a instruktorů 
HORFOS, zs.v odborných dovednostech

Podzimní taneční školení „Tance z Tišnovska“ - Hotel 
Rytířsko. Jam né, říjen 2023. K tomuto účelu byla v roce 
2021 vydána skripta a DVD s natočenými původními tanci 
z této oblasti. V letošním roce seznámíme účastníky s třetí 
Části těchto tanců.

HORFOS, z.s. bude, tak jako v minulých letech, 
poskytovat pro Členské soubory metodické a odborné 
poradenství v souborech, lektory na školení tanečních 
kroků, tanců, zpracováni a výběru písní atd. dle 
požadavků a současné potřeby souborů.

Vydávané materiály - v letošním roce jsme začali s 
natáčením tanců z Telčska, Tfeštska a Dačicka. V této 
oblasti bylo sebráno přes 200 původních tanců, které 
chceme v letošním roce a příštím roce dotočit Vydání 
skript včetně digitální podoby uskutečníme v příštím roce. 
Pro velké množství materiálu se dokončení těchto skript 
nedá stihnout dřivé než příští rok. Digitalizace natočených 
archivních videokazet. Reedice starších skript, které ve 
skladu HORFOS, z.s. docházejí.

Náklady na práci spolku ~ organizační náklady a příprava 
akci, práce výboru a kontrolní komise, pronájem skladu a 
kanceláře HORFOS, z s , vedení účetnictví a zpracování 
roční účetní závěrky. Aktualizace webových stránek a 
propagace HORFOS, z.s. Podle požadavků souborů se 
členové výboru HORFOS, z.s. budou podílet na přípravě 
programů a vystoupení k výročím souborů a jednotlivců a 
jejich realizaci.

Požadovaná částka dotace: 200 000 Kč

Strana 9 z 14



Odůvodnění žádosti:
Popis výchozi situace, která vede k 
podání žádosti včetně informace o tom, 
zda žadatel žádal o finanční dotac 
{pomoc) od města (obce) apod. a pokud 
ano, v jaké výšt, v případě, že nebylo 
požádáno, proč

Horácké folklorní sdružení, z.s je dobrovolnou organizací 
sdružující soubory, skupiny, taneční a pěvecké interprety, 
muzikanty, choreografy, pedagogy, etnografy a další 
profesionální a neprofesionální umělce a pracovníky 
zabývající se lidovým uměním Horáčka. HOFROS, z.s 
působí na Vysočině od roku 1991 akt 1. 2023 sdružoval 
19 folklorních souborů, což představuje 391 členů

HORFOS. z.s.
- pečuje o uchování a rozvoj horáckého lidového umění;
- organizuje vzdělávání vedoucích folklorních souborů,
- spolupořádá folklorní festivaly a další folklorní akce;
- prezentuje regionální tradice Horáčka a pečuje o né;
- provádí poradenskou činnost pro soubory;
* koordinuje činnost mezi soubory a jednotlivci;
- získává, zpracovává a předává informace souborúm.

Horácko patří k největším etnografickým územím v rámci 
České republiky

Folklor nepatří v Čechách, na rozdíl od Moravy, k přiliš 
podporovaným aktivitám a jednotlivé členské soubory mají 
každoročně existenční problémy. V tomto kontextu je 
třeba velmi ocenit podporu, kterou Kraj Vysočina 
vynakládá na podporu aktivit HORFOS, z.s., jejichž cílem 
je propojeni a podpora práce místních souborů na 
Vysočině. Pouze možnost vzájemné konfrontace a 
poměřování prostřednictvím krajských a celostátních 
přehlídek a soutěží může pomoci udržet horácké tradice v 
Kraji Vysočina.

Od roku 1991, kdy HORFOS, z.s. vznikl, se nám podařilo 
sdružit přes polovinu souboru působících v Kraji Vysočina, 
Potěšující pro nás je skutečnost, že většina souborů v 
HORFOS, z.s. sdružených, vykazuje zvyšující se úroveň. 
Na festivalech a setkáních souborů je vidět zřetelný rozdíl 
v úrovni souborů, které jezdi na naše školeni a ve kterých 
působí instruktoň a vedoucí vychovaní v našich kurzech, 
ve srovnání s nespolupracujícími soubory.

HORFOS, z.s. má v současné době omezené možnosti 
příjmů, to jsou příspěvky souborů a možnost dotací. 
Možnost příjmů od sponzorů je bohužel zanedbatelná a 
sponzory schopné do rozpočtu HORFOS. z.s. výrazně 
přispět jsme zatím nenalezli. HORFOS, z.s. se tak, pokud 
má zajistit alespoň dosavadní činnost, bez podpory Kraje 
Vysočina neobejde.

Identifikace žadatele

Název žadatele:
(die registru ekonomických subjekt)

Horácké folklorní sdružení, z.s.

Adresa sídla: Strojírenská 9/8, Jihlava - Staré Hory, 586 01

IČO: 605 45 721

Strana 10 z 14



Právní forma žadatele:
(k Žádosti přiložte kopii dokladu o právní 
subektvité žadatele)

zapsaný spolek

Způsob vedeni účetnictví:
{nehodici se škrtněte)

i Podvojné účetnictví

2 Daňová ovidewe
Bankovní ústav: Česká spořitelna

Číslo bankovního účtu: 1465128359/0800

Statutární zástupce žadatele:
(pro právnické osoby)

Ing. Miloslav Brtnik - předseda
Ing. Bohuslav Voda - místopředseda

Kontaktní údaje

Kontaktní osoba: Ing, Miloslav Brtnik
Kontaktní adresa: 
(pokud se liší od sídla)

Luka nad Jihlavou, Nová 476, 588 22

Telefon: 737 004 400
Email: brtnikovi@seznam.cz J

[ Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) _
: Zadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislost! $ financováním ...
! akce nemá nárok na odpočet dané z přidané hodnoty ________________ I

Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financovánímT” 
akce má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty______ _________________________

j Žadatel nenTpíátcem DPH________________LX

Doklady nutné k posouzení žádosti:
1. Doklad o právní subjektivitě s úředním ověřením ne starším 90 dnů před podáním 

žádosti
2. Rozpis požadované dotace podle jednotlivých druhů nákladů (např. nákup služeb, 

pořízeni materiálu) a s rozdělením na investice a neinvestice
3. Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.
4. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů.
5. Bližší informace o akci.

Seznam příloh žádosti:
(viz doklady nutné k posouzení žádostí)

Strana 11 z 14



5. Bližší informace o akci

Cílové publikum (popile prosím kolik osob akce oslovi/ostovila v předchozích ročnicich, jaká je jejich 
struktura - např détí, miáďaž. rodiny $ dátmí, seniOá, muži, ženy, žiroká veřejnost, mtnoníy, apod,) .............. -

Cílovým publíkem pro HORFOS, z.s je široká veřejnost reprezentována všemi věkovými; 
kategoriemi. U některých akcí je veřejnost účastna přímo (např. tradiční „Zaplétání máje* ■ 
v Jihlavě, ktereho se účastní asi 200 účinkujících a kolem 750 diváků), u jiných akcí i 
zprostředkovaně (např. školení a kurzy pro vedoucí a instruktory, kteří získané vědomosti 
přenáší do členských i nečlenských souborů a prostřednictvím jich pak na veřejnost).
Vystoupení našich členských souborů zhlédne ročně několik tisíc diváků.

Dopad akce (akce má např dopad lokální, regionální, celostátní, mezinárodni apod.)___________  
Akce mají dopad převážně do regionu Horáčka (vystoupení souborů v regionech), ale i do 
celostátní úrovně (vystoupeni souborů na festivalech nebo práce Členů výborů jako porotců na 
různých festivalech či soutěžích souborů, ale i jednotlivých zpěváčků. V některých případech 
mají naše akce dopad do mezinárodni úrovně (naších kurzů instruktorů se účastní i členové 

j české národní menšiny v Chorvatsku).

j Tradice akce (jedná se o novou akci nebo o akci s mnohaletou tradici, apod ?) _ j
Tradice našich akcí je dlouholetá a úzce souvisí s existencí a činností HORFOS, z.s. a všech 
souborů do HORFOS, z.s. včleněných.

Doprovodný program akce, resp, návaznost na pně akce (pokud existuje) _________  
Některé naše akce (např. krajské postupové přehlídky zpěváčků a dětských folklorních

i souborů navazují na celostátní akce), jiné (např. školeni a kurzy) navazují přes vedoucí a 
instruktory přímo na činnost našich členských i nečlenských souborů.

= Propagace jména kraje Vysočina - nabízená protihodnota gaký specifický reklamní prostor pro 
propagací Kraje Vysočina organizátoři nabízejí - např. na propagačních matenlech spojených s akcí, plakátech, 
pozvánkách, vstupenkách, reklamních plochách pft samo^é akcí.,.) _________  __________________
Propagaci Kraje Vysočina zajišťujeme umísťováním bannerů, log při akcích pro veřejnost a 
slovni propagací sponzorství kraje při nich a otiskováním loga Kraje Vysočina na naších 
tištěných materiálech (vydávaná skripta, pozvánky, plakáty apod.).

Výtěžek akce (pokud se jedna o akci, kletá generuje zisk, jak je tento ask použil?) 
Naše akce jsou neziskové.

Zde prosím uveďte jakékoli Vaše další poznámky nebo doplněni:

V Jihlavě dne 11. 9. 2023 Sroreneká au 686 ot Shares 
1Č: 00645 721 @

razítko a poqpis statitárniho zástupce (zástupců) žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci je,^ba/i

oni, me*Fi*i) . / Z f)

Strana 12 z 14



Dotace 2023
Předpokládané activity a náklady na jednotiřvé akce realizované z poskytnuté 

dotace
Kraje Vysočina v roce 2023

Kurz instruktorů a vedoucích souborů v Jihlavě 10 000 Kč
CHová skupina: 25 - 30 osob, vedoucích členských souborů.
Předpokládaný rozpočet:
Nájem sálů: 2.000,-
OON (lektomé) 8.000,

Výtěžek akce: 0

Koncert zpěváčků 17 000 Kč
Doprava 8.000,-
Stravné 2.000,-
Ozvučení 7.000,-

Podzimní taneční skolení 85 000 Kč
Cílová skupina: pro všechny členské soubory Horfos (děti, mládež, dospělí)
Výtěžek akce: 0
Jiné dotační tituly 0
Předpokládaný rozpočet:
Nájem 5.000,-
Cestovné 10.000,-
Stravné 25 000,-
Propagace 3.000,-
Ubytování 36 000,-
OON (lektomé, korepetice) 6.000,-

Školení v souborech - celoročně, dle požadavku souborů 10 000 Kč
Cílová skupina: pro všechny členské soubory Horfos (děti, mládež, dospělí)
Výtěžek akce: 0
Předpokládaný rozpočet:
OON (lektorné) 6.000,-
Cestovné 4.000,-

Vydávané materiály 29 000 Kč
Cílová skupina, členové horáckých folklornich souborů v kraji i mimo kraj
Výtěžek akce: 0
Natáčení záznamů pro skripta „Tance z Telečská, Třešťska a Dačicka
Předpokládané náklady:
OON (tanečnici, příprava a režie, přepisy not do počítačových programů, 
kamera a střihy) 20.000,-
Digitalizace záznamů z Videokazet festivalů v Jihlavě, Telči a Světlé nad Sázavou

5.000,-
Tisk nových 4.000,-

Strana 13 z 14



Jednotlivé náklady na práci spolku, organizační náklady a přípravy akcí, práce 
výboru a kontrolní komise, pronájem skladu a kanceláře HORFOS, aktualizace
webových stránek, OSA
Cílová skupina: pro všechny soubory a návštévniky
Jiné dotační tituly: 0
Předpokládaný rozpočet:

49.000 Kč

Cestovné
Nájem sklad a kanceláře Horfos
Služby (vedeni účetnictví, web. stránky, OSA a pod.)
Propagace

10.000.
18.000,
17.000,
4.000,-

Celkem 200.000 Kč

V Jihlavě dne 11. 9. 2023

Miloslav Brtnik - předseda HORFOS

737 004 400, brtnikovi@seznam.cz

Strana 14 z 14


